
1 

 

RSS.0012.5.53.2023 

Protokół Nr 53/23 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu 5 czerwca 2023 roku 
 

Porządek obrad: 
1. Zapoznanie z arkuszami organizacyjnymi placówek oświatowych. 
2. Informacja dyrektorów placówek oświatowych o planowanych 

remontach w okresie wakacyjnym. 
3. Organizacja pracy przedszkoli w lipcu i sierpniu 2023 r. 
4. Informacja ŚOK, ŚOSiR, Muzeum Ślężańskiego, Biblioteki Miejskiej na 

temat zajęć dla dzieci podczas wakacji. 
5. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1 
Brak pytań do przesłanych materiałów. 
 

Ad. 6 
Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że na podstawie informacji 
Ministerstwa Finansów następuje zwiększenie planu finansowego w związku 
z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy (kwota 85.612 zł).  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego wniosku 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 

Ad. 2 i 3 
Pani Ewa Łakomiec Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Sobótce 
powiedziała, że ze względu na ograniczone środki finansowe nie zaplanowali 
zbyt wielu prac remontowych na okres wakacji. Przedstawiła zaplanowane 
zadania. Zaznaczyła, że wszystkie zaplanowane prace zostaną wykonywane 
przez ich pracowników.  
Pani Izabela Wygoda Dyrektor Przedszkola Nr 1 zwróciła uwagę na 
konieczność dokonania remontu elewacji budynku przy ul. Słonecznej. 
Zaznaczyła, że zadanie to nie ma pokrycia w planie finansowym. Dodała, że na 
bieżąco wykonywane są przez pracownika inne, drobne prace konserwacyjne. 
Poinformowała, że w budynku przy ul. Świdnickiej problemem jest wymiana 
wybitej szyby w drzwiach wejściowych, ponieważ jest to szyba zbrojeniowa. 
Dodała, że planowana jest również wymiana gumolitu oraz inne drobne prace, 
które zostaną wykonane przez konserwatora. Poinformowała, że w miesiącu 
lipcu będzie pracował budynek przy ul. Świdnickiej, a w miesiącu sierpniu 
budynek przy ul. Słonecznej.  
Pani Ewa Łakomiec Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Sobótce 
poinformowała, że w Przedszkolu Nr 2 urlopy zaplanowane są od połowy lipca 
do połowy sierpnia.  
Pani Joanna Berezecka-Zywer w imieniu Dyrektora Tomasza Wyplera 
przedstawiła planowane prace remontowe w budynku Zespołu Szkolno-



2 

 

Przedszkolnego w Świątnikach.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że niestety nasz wniosek o środki na 
wymianę okien nie uzyskał dofinansowania i problem stolarki okiennej nadal 
pozostaje.  
Pani Izabela Kardela Dyrektor SP Nr 2 przedstawiła prace remontowe 
zaplanowane w okresie wakacji w ich placówce.  
 

Ad. 4 
Pani Monika Szima-Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślężańskiego powiedziała, że 
już od 27 maja prezentują wystawę „Polskie dzieci dobrego Maharadży”  
i cieszy się ona sporym zainteresowaniem (wystawa potrwa do 10 sierpnia). 
Dodała, że nie bardzo mają kiedy organizować dodatkowe zajęcia dla szkół. 
Zwróciła uwagę na problem z brakiem miejsc parkingowych dla 
podjeżdżających autokarów. Poinformowała, że w miesiącu sierpniu planowane 
są zajęcia modelarskie.  
Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR złożył podziękowania dla wszystkich 
osób zaangażowanych w organizację Dnia Dziecka na sportowo. Odnosząc się 
do planowanych zajęć wakacyjnych poinformował, że będą chcieli zapełnić 
dzieciom czas w godzinach 15:00-17:00 i później od godziny 18:00 - do 
19:00/20:00. Przedstawił szczegółową ofertę ośrodka. Poinformował, że 
wspólnie z ŚOK opracują  jeden plakat z ofertą wakacyjną, który trafi do szkół.  
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK również złożył podziękowania za 
pomoc i wsparcie przy organizacji Dnia Dziecka. Następnie przedstawił 
planowaną ofertę zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży. Dodał, że startują  
z ofertą od pierwszego poniedziałku lipca, aż do połowy sierpnia.  
Pani Monika Szima-Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślężańskiego poinformowała, 
że 28 kwietnia podpisali akt notarialny z osobą, która przekazała muzeum swoją 
bardzo unikatową kolekcję o wartości 27 tys. zł, ale wartość ta cały czas będzie 
rosła. Zaproponowała, aby na jednej z najbliższych sesji rozważono wręczenie 
uroczystych podziękowań dla tej osoby.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że przekaże te sugestie 
do Przewodniczącej Rady.  
 

Ad. 5 
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK przekazał informacje dotyczące 
organizacji i wydarzeń planowanych podczas Targów Sobótkowych 2023. 
Poruszył temat rozważenia pobierania opłat od wystawców, aby uniknąć 
sytuacji, że pomimo wielu wcześniejszych zgłoszeń, później osoby te nie 
przyjeżdżają, co zaburza organizację wydarzenia (w ubiegłym roku nie 
przyjechało 15 zgłoszonych wystawców). 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy pojawi się reklama tego 
wydarzenia we Wrocławiu lub w Świdnicy? 
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK odpowiedział, że reklama to spore 
obciążenie finansowe, więc będą wykorzystywali kanały informacyjne na które 
pozwolą im finanse. 



3 

 

Pani Monika Szima-Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślężańskiego powiedziała, że 
oni podczas Targów Sobótkowych chcieliby być na swoim terenie ze względu na 
zwiększone zainteresowanie turystów.  
 

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy ktoś z członków komisji 
chciałby zgłosić się jeszcze do zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na 
ławników.  
Brak chętnych. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła o przesyłanie propozycji do 
planów pracy komisji na II półrocze 2023 r.  
Pani Ewa Łakomiec Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Sobótce 
odnosząc się do omawianych arkuszy organizacyjnych poprosiła, aby pamiętać, 
że są to arkusze sporządzane w miesiącu marcu, a sytuacja teraz uległa 
znacznej zmianie (m.in. 3 osoby złożyły wniosek o rozwiązanie umowy o pracę 
w związku z przejściem na emeryturę, podpisano 3 orzeczenia o rocznym 
urlopie dla podratowania zdrowia, a dzisiaj pojawiło się kolejne skierowanie do 
lekarza medycyny pracy oraz pojawiają się nowe orzeczenia uczniów). 
Zaznaczyła, że to wszystko pociągnie za sobą skutki finansowe.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska złożyła podziękowania dla wszystkich 
dyrektorów za współpracę w I półroczu 2023 r. życząc udanych wakacji. 
Poruszono temat środków pochodzących z Funduszu Pomocy stanowiących 
wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  
Pani Joanna Berezecka-Zywer przekazała informację na temat 
międzynarodowej wymiany uczniów z czeską Sobotką. 
 
 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść            Irena Gajewska  


